
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

 

 

 

Republica, Complementa e Torna Público o Edital 

Preliminar de Deferimento e Indeferimento das isenções 

de taxas, 

 Condições especiais e outras providências.  

 

 

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI, Prefeita do Município de São Pedro do Ivaí - Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 

001/2024,   

 

RESOLVE 

 

1. Tornar Público o Edital Preliminar de Deferimento e Indeferimento dos pedidos de 

isenções de taxa de inscrição, das condições especiais para feitura da prova e dá outras 

providências, como segue: 

 

a) Ficam DEFERIDAS as solicitações de condições especiais para realização das Provas aos 

Candidatos Inscritos no CADUNICO, abaixo relacionados:  

 

Nº 
Inscricao 

Candidato Cargo  

10306 Gabriel Natã Da Silva Guedes Auxiliar Administrativo CADUNICO 

10303 Pamela Raquel Rissato Pedroso De 
Azevedo 

Educador Infantil CADUNICO 

10294 Daiane Cristina Dos Santos Professor CADUNICO 

10353 Jhemilly Scarleth Araujo Fernandes Médico CADUNICO 

10348 Fábio José Da Silva Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10374 Renata Furlan De Campos Auxiliar Administrativo CADUNICO 

10399 Lurdes Correa Santana Da Silva Professor CADUNICO 

10416 Rosinei Da Silva Soares Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10441 Rodrigo Lemes Ribeiro Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10464 Miquelina Da Silva Santos Guedes Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) CADUNICO 

10477 Rafaela Tainara Gobbi Cardoso Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10492 Rafaela Juliana Diniz De Azevedo Fiscal de Tributário CADUNICO 

10503 Valéria Carina De Jesus Paula Eugenio Professor CADUNICO 

10531 Gabriel Vitor Ferreira Da Silva Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10550 Ana Clara Fernandes De Almeida Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

 EDITAL 004/24 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IVAÍ – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024  



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

10567 Erica Aparecida Damata Santos Educador Infantil CADUNICO 

10572 Débora Maria Martins Da Silva Professor CADUNICO 

10604 Nagila Grebinsky De Souza Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10637 Gabrielle Karoline De Almeida Professor CADUNICO 

10286 Thais De Lima Silva Professor CADUNICO 

10664 Wilian Carlos Da Silva Vigia CADUNICO 

10349 Adenice Fernandes Da Costa De Almeida Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) CADUNICO 

10714 Elaine Fernanda Ferreira Dos Santos Professor CADUNICO 

10724 Fabiana Rosa Gomes Técnico em Enfermagem CADUNICO 

10310 Eliana Nogueira Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10749 Tatiane Ferreira Dos Santos Professor de Inglês CADUNICO 

10765 Lucilene Aparecida Da Silva Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) CADUNICO 

10772 Alexandra Garbelini Souza Educador Infantil CADUNICO 

10808 Evelyn Francielli Borges Da Silva Auxiliar Administrativo CADUNICO  

10812 Marcia Borges Da Silva Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO  

10821 Joaquim Machado Da Cruz Professor CADUNICO 

10839 Daniel Aparecido Miranda Tete Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10843 Danubia De Andrade Cagliari Educador Infantil CADUNICO 

10631 Mayla Mylena Frez Claudio Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10875 Mayara Fernanda Souza Leal Educador Infantil CADUNICO 

10880 Thiago Alves Cassemiro Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10935 Jucélia Andrade Dos Santos Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10953 Adriana Rodrigues Monçao Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10958 Carina Mariano Domingues Gonçalves Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10967 Gustavo Esmeraldino Da Silva Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

10972 Gabrieli Bernegossi Do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) CADUNICO 

10561 Jaqueline Borges Esmeraldino Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

10980 Isabella Kimura Odontólogo CADUNICO 

10973 Maria Frez De Lima Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11037 Thalyta Helena Peccin Dos Reis Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11041 Matheus Inácio Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

11072 Maria Vitória Dos Santos Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11082 Sabrina Soares Da Silva Professor CADUNICO 

10766 Jocinei Silvestre Pereira Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino) CADUNICO 

11096 Silviani Lopes De Souza Assistente Social CADUNICO 

11111 Ilumir Dutra Silvestre Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino) CADUNICO 

11123 Lucas Aparecido Brancalhão Belasco Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

11124 Ana Caroline Castelari Gonçalves Auxiliar Administrativo CADUNICO 

10694 Rafaela Dos Santos Silva Auxiliar Administrativo CADUNICO 

10756 Cristiane Guimarães Alves Educador Infantil CADUNICO 

11138 Osni Adriano Ferreira Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

11101 Dienifer Dos Santos Pavato Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11185 Samara Camilo Cruz Médico CADUNICO 

11146 Jenifer Alves Fonseca Da Silva Assistente Social CADUNICO 

10755 Andressa Dos Santos Borges Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

1119 Renata Silvestre Dos Santos Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11251 Alieni Luzia Moro Vischi Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) CADUNICO 

11280 Leandro Soares Leite Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

11284 Ana Paula Da Silva Enfermeira CADUNICO 

10280 Célia Aparecida Garbo Stefaneli Professor CADUNICO 

11304 Silveli Martins Técnico em Enfermagem CADUNICO 

11292 Adélia Frez De Lima Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11321 Simone Aparecida Lima Rosa Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11281 Brenda Lima Guedes Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11310 Tamires Paulino Da Silva Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

11328 Valdirene Aparecida Claudio Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO  

11336 Elaine De Oliveira Puga Educador Infantil CADUNICO  

11140 Fernanda Aparecida Verli Montevechio Professor CADUNICO 

11341 Ivan Wilson Dos Santos Motorista Categoria D CADUNICO 

11358 Mariane De Angelo Dos Santos Auxiliar Administrativo CADUNICO  

11116 Jaíne Lopes De Souza Professor CADUNICO  

11376 Leandro Alves Macedo Motorista Categoria D CADUNICO  

11313 Fernando Cesar Da Silva Agentes de Endemias (Masculino) CADUNICO 

11401 Aline Esperandio Rocha Professor CADUNICO 

11319 Luciana Gonçalves Da Siqueira Da Silva Agentes de Endemias (Feminino) CADUNICO 

 

 

b) Ficam DEFERIDAS as solicitações de condições especiais para realização das Provas aos 

Candidatos Inscritos como Desempregados abaixo relacionados:  

Nº Inscricao Candidato Cargo  

10826 lucas de camargo felipeto Agentes de Endemias (Masculino) Desemprego 

10859 Tiago de Lima Silva Professor Desemprego  

11263 Ligiamara Aparecida Zulian Professor Desemprego 

11234 Taynnara Cristina Ferreira Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) Desemprego 

 

 

c) Ficam DEFERIDAS as solicitações de condições especiais para realização das Provas aos 

Candidatos Inscritos como Doadores, abaixo relacionados: 

Nº 
Inscricao 

Candidato Cargo  

10299 Kariani Aparecida De Medeiros De Souza Técnico Em Enfermagem Doador 

11228 Anderson Menezes De Oliveira Agentes De Endemias (Masculino) Doador  

10581 Fabiana Suemi Miura Horikawa Agentes De Endemias (Feminino) Doador 

10680 Wildney Kennedy Miranda Andrade Professor Doador 

 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

d) Ficam DEFERIDAS as solicitações, para realização das Provas, aos Candidatos Inscritos 

como Afrodescendentes e CADIÚNICO, abaixo relacionados: 

Nº 
Inscricao 

Candidato Cargo  

11282 Débora Fernanda Da Silva Amaro Agentes de Endemias (Feminino) Afro e cadunico 

11232 Amanda Kawane Da Silva Amaro Guimarães Agentes de Endemias (Feminino) Afro e cadunico 

11028 João Vitor Quintana De Almeida Agentes de Endemias 
(Masculino) 

Afro e cadunico 

11031 Thais Luisa Ferreira Sena Agentes de Endemias (Feminino) Afro e cadunico 

11009 Nayra Cássia Ferreira Quintana Agentes de Endemias (Feminino) Afro e cadunico 

10844 Jonas De Almeida Sousa Médico afrodescendente 

10395 Alessandra Silva De Paula Marques Professor afrodescendente 

10874 Hellen Sabrina Da Silva Almeida Professor afrodescendente 

11130 Matilde Da Silva Almeida Educador Infantil afrodescendente  

 

10803 Natani Priscila Neves De Souza Professor afrodescendente 

10722 Daniela De Almeida Machado Professor afrodescendente 

 

 

e) Ficam DEFERIDAS as solicitações, para realização das Provas, aos Candidatos que 

trabalharam nos últimos PLEITOS ELEITORAIS, abaixo relacionados: 

Nº 
Inscricao 

Candidato Cargo  

10318 Daiane Stein Professor Eleitoral 

10338 Cleiton De Oliveira Reis Enfermeira Eleitoral 

11125 Gleice Paulina Dos Santos Educador Infantil Eleitoral 

11095 Micheli Aparecida Lucino Educador Infantil Eleitoral 

10668 Leonora Cristina Da Silva De Lima Educador Infantil Eleitoral 

10367 Fernando Cezar Frazão Professor de Inglês Eleitoral 

10440 Fernanda Martins Cordeiro Educador Infantil Eleitoral 

 

  



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

 

f) Ficam INDEFERIDAS as solicitações de inscrições, para realização das Provas aos Candidatos, 

abaixo relacionados: que não apresentaram DOCUMENTOS COMPOBATÓRIOS, a saber 

Nº Inscricao Candidato Cargo  

10447 Valquiria De Lima Generoso Agentes de Endemias (Feminino) Falta de documentos 
comprobatórios 

10482 ROZANGELA VASCONCELOS DE 
CASTRO 

Auxiliar de Serviços Gerais 
(Feminino) 

Falta de documentos 
comprobatórios 

11213 Lucimar Espiasse Alamino Auxiliar de Serviços Gerais 
(Feminino) 

Falta de documentos 
comprobatórios 

10555 SERGIO ROBERTO SOUSA OLIVEIRA 
CARVALHO 

Agentes de Endemias 
(Masculino) 

Falta de documentos 
comprobatórios 

10907 Silvana Aparecida Dos Santos Educador Infantil Falta de documentos 
comprobatórios 

10670 Tatiana Dias De Oliveira Agentes de Endemias (Feminino) Falta de documentos 
comprobatório 

10776 Conceição Maria Vianna Educador Infantil Falta de documentos 
comprobatório 

 

São Pedro do Ivaí - PR, 15 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI 

                                                                                 Prefeita Municipal 


